➢ Seguro manejo póliza global sector oficial No. 
3001369 del 03 de febrero 2018 hasta 09-02-2019. 
Expedida el 21 de febrero de 2018. Amparo: fallos 
con responsabilidad fiscal, valor $30.000.000 (Fol. 
243 – 244). 

VALOR DEL PRESUNTO 
DETRIMENTO  

Cuarenta millones quinientos setenta y seis mil pesos 
M/CTE ($40.576.000)  

HECHOS 

Por medio del Auto No. 102 del 5 de noviembre de 2020, proferido por la Secretaria 
General de la Contraloría General de Boyacá, en cual se establece hallazgo con 
incidencia fiscal, por un presunto detrimento por la suma sesenta y seis millones 
setecientos cincuenta y seis mil pesos ($ 66.756.000) M/CTE, como resultado de la 
no demostración de su ejecución, es así como no hay claridad del destino de estos 
recursos públicos provenientes de la administración del predio denominado Playa 
Blanca como consecuencia  de la suscripción sucesiva de contratos de comodato